ATA SEI

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JOINVILLE - SC
ATA Nº 348 – REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

Aos vinte e cinco dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito, às oito horas e trinta minutos
reuniram-se para reunião extraordinária, no Auditório II da Casa dos Conselhos, os seguintes
Conselheiros Titulares e/ou os Suplentes. Constarão em negrito os nomes dos conselheiros
habilitados para votação. Conselheiros governamentais titulares: Estefania Rosa Basi de
Souza, Ariel Vieira, Rute Bittencourt, Denise Maria Vieira de Simas Santos, Mônica Cristina
Romminger, Inelore Jansen. Conselheiros governamentais suplentes: Daniele Krutsch.
Conselheiros não governamentais titulares: Luciene de Lima da Costa, Roseli A.C. Nabozny.
Conselheiro não governamental suplente: não houve presença. A Presidente deu boas vindas aos
conselheiros e iniciou realizando leitura do ofício nº 091/18/SAS-GUAF-ACV, no qual solicita
aprovação do Plano de Trabalho - Prorrogação de Vigência. Foi esclarecido a plenária que está
em andamento o processo para formalização de novos Termos de Colaboração; Considerando a
insuficiência de tempo para celebração dos Termos de Colaboração até 30/06/2018;
Considerando o princípio da continuidade e a necessidade de assegurar o atendimento de
serviços essenciais; Encaminha-se a aprovação os Plano de trabalho, afim de obter sua
aprovação para emissão de Termo de Aditivo de Prorrogação de Vigência de 30 dias, conforme
os períodos informados no Anexo I. Em votação: 09 votos a favor. Sem mais, deu-se por
encerrada a reunião, da qual lavrei a presente ata que vai assinada por mim, Jaqueline Andrea
Moreira Massaini Mira, e pelos demais presentes e publicada no SEI – Sistema Eletrônico de
Informação da Prefeitura com a assinatura eletrônica da Presidente.

Jaqueline Andrea Moreira Massaini Mira______________________________
Ariel Vieira ______________________________
Daniele Krutsch ______________________________
Denise Maria Vieira de Simas Santos ______________________________
Estefânia Rosa Basi de Souza ______________________________
Inelore Jansen ______________________________
Luciene de Lima da Costa ______________________________
Mônica Cristina Romminger ______________________________
Roseli A. C. Nabozny ______________________________
Rute Bittencourt ______________________________

Documento assinado eletronicamente por Estefania Rosa Basi de Souza,
Usuário Externo, em 26/06/2018, às 09:24, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Joinville nº 967
Disponibilização: 26/06/2018
Publicação: 26/06/2018

Ata SAS.UAC 2027272         SEI 18.0.071497-9 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 2027272 e o código CRC 6EF12A35.

Rua Presidente Afonso Penna, 840 - Bairro Bucarein - CEP 89 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

18.0.071497-9
2027272v2
2027272v2

Ata SAS.UAC 2027272         SEI 18.0.071497-9 / pg. 2

Secretaria  de Assistência  S^U

ANEXO 1

P~~uo — dp
• ~~Af'!

r
NÍVEL DE PROTEÇÃO SERVIÇO ENTIDADE TERMO PRORROGAÇÃO

CENTRO DIA APAE TC 060/2015 1 mês
ACOLHIMENTO IDOSOS TC 061/2015 1 mês

. PROTEÇÃO SOCIAL
ESPECIAL ACOLHIMENTO DE

ECOS DE
ESPERANÇA

~ TC 066/2015 1 mês
CRIANÇAS E

ADOLESCENTES LAR EMANUEL TC 062/2015 1 mês

LAR ABDON TC 063/2015 1 mês

Rua: Coronel p"mupm Gomes, r4u—Buca,ein—maxuo-3oo—Joinville/SC
Fone: 47 3802-3789 Fax (47) 3433-7717
aoostenmauooiaK@jo/mx|~~c.so«u,

Anexo  (2027434)         SEI 18.0.071497-9 / pg. 3

	Ata SAS.UAC 2027272
	Anexo  (2027434)